
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 139   DEL  19-11-2020

Oggetto: BANDO DI CONCORSO FINALIZZATO ALLA CREAZIONE DI UNA GRADUATORIA DEI
RICHIEDENTI L'OCCUPAZIONE DI N. 15 POSTI GRATUITI E/O SEMIGRATUITI PRESSO L'ASILO NIDO
MARABIMBI DI CUPRA MARITTIMA - FONDI ANNUALITA' 2020.

L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di novembre alle ore 19:00, convocata nei
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto suindicato alla
presenza dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che, nel rispetto di quanto stabilito con decreto sindacale n. 4 del 16/04/2020
emanato ai sensi dell’art. 73 del decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18, la seduta si è svolta in
videoconferenza, con l’utilizzo di dotazioni informatiche e in modalità Zoom, secondo criteri di
trasparenza e tracciabilità.

VISTA la Legge Regionale 13 Maggio 2003, n. 9 avente ad oggetto la disciplina per la
realizzazione e gestione dei servizi per l’infanzia, per l’adolescenza e per il sostegno alle funzioni
genitoriali e alle famiglie;

PUNTUALIZZATO che il competente ufficio ha provveduto a verificare i requisiti richiesti
dalla normativa regionale rilasciando apposita autorizzazione al funzionamento del servizio di Asilo
Nido n. 7  del  19/09/2019;

RICHIAMATO l’accreditamento n. 6 del 19/09/2019 concesso alla Coop. “Marabimbi” di
Cupra Marittima per il funzionamento del servizio di asilo-nido ai sensi della legge regionale n.
9/03;

VISTA, la delibera di Giunta Comunale n. 12 del 27/01/2020, con la quale si approva la
convenzione con la Cooperativa ”Marabimbi” con validità fino al 31/07/2022 e si stabilisce di
emettere un bando di concorso per la creazione di una graduatoria redatta in ordine crescente di
ISEE fra i richiedenti l’occupazione dei n. 15 posti messi a disposizione dall’Amministrazione
Comunale attraverso la convenzione di cui sopra;

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 ad oggetto: “Riforma del sistema nazionale di
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

Visto il D. Lgs. 13 aprile 2017, n. 65 ad oggetto: “Istituzione del sistema integrato di
educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181,
lettera e), della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

Vista la Delibera di Giunta Regionale del 06/03/2020, n. 1665 ad oggetto “D.lgs. 13 aprile
2017, n. 65 -DM del Ministero dell'Istruzione Università e Ricerca -Fondo Nazionale per il sistema
integrato dei servizi di educazione e istruzione O -6 anni. Programmazione territoriale e riparto
delle somme assegnate anno 2019.”, con cui si delibera di aderire alla definizione e attuazione del
Piano pluriennale di azione nazionale per la promozione del Sistema integrato di educazione e di
istruzione per le bambine e per i bambini in età compresa dalla nascita sino ai 6 anni di cui al D.lgs
n.65/20 17, in conformità a quanto previsto dall'art.6 di tale atto e viene disposto il riparto tra i
comuni della Regione sulla base di criteri, riportati nell’atto, definiti d’intesa con ANCI;

Visto il Decreto del Dirigente della P.F. Istruzione e Formazione, Orientamento e Servizi
Territoriali per la formazione e servizi per il mercato del lavoro n. 113 del 16/04/2020, con il quale è
stato approvato il “Programma Regionale degli interventi territoriali per la promozione e lo sviluppo
del sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di età, annualità
2019”;

Visto il DDPF n. 323/IFD del 27/04/2020 con il qual è stato determinato l’elenco dei comuni
ammissibili al contributo ministeriale finalizzato all’attuazione dei progetti per servizi 0-6 anni, tra i
quali i fondi per gli Asili Nido privati convenzionati con il Comune, assegnato a questo Ente la
quota di € 6.763,39;

ACCERTATO che così procedendo si amplia l’offerta dei servizi sul territorio e si garantisce
anche a coloro che hanno scelto o sceglieranno la struttura del “Marabimbi” la contribuzione del
Comune e della Regione Marche;
DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 19-11-2020 - Comune di Cupra Marittima

Pag. 2



DATO ATTO che tra l’altro è stato accertato che il servizio reso da “Marabimbi” ha sempre
incontrato il pieno consenso dell’utenza;

VISTO il vigente regolamento dei Servizi Socio Assistenziali;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per appello nominale;

D E L I B E R A

Di approvare l’allegato bando di concorso finalizzato alla creazione di una graduatoria1)
redatta in ordine crescente di ISEE dei richiedenti l’occupazione dei n. 15 posti messi a
disposizione dall’amministrazione Comunale attraverso la convenzione di cui sopra;

Di dare mandato al responsabile del servizio di stilare la relativa graduatoria, di assegnare2)
i posti gratuiti agli aventi diritto e di erogare all’asilo nido “Marabimbi” la somma dei
contributi previsti dal DDPF n 323/IFD DEL 27/04/2020;

Di individuare i fondi di cui sopra sull’intervento 04.07-1.04.01.01.002 (504/1) del bilancio3)
corrente esercizio;

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per appello
nominale, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 19-11-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 19-11-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4

Delibera __ del _________

ALLEGATO “A”

AVVISO PUBBLICO
ASSEGNAZIONE DI QUINDICI POSTI A PREZZI AGEVOLATI PRESSO

L’ASILO NIDO “MARABIMBI” DICUPRA MARITTIMA

L’Amministrazione Comunale rende noto che entro il 15.12.2020 è possibile presentare domanda per
l’assegnazione di QUINDICI posti  a prezzi agevolati presso l’Asilo Nido “Marabimbi” di Cupra Marittima,
secondo una graduatoria crescente ISEE dei richiedenti.
Le condizioni per usufruire di tale servizio sono le seguenti:

Il posto è riservato ai bambini dai 3 mesi ai 3 anni di età,  appartenenti a famiglie  residenti nel
Comune di Cupra Marittima,  aventi almeno un genitore e/o esercenti la patria potestà sui minori
impegnati in attività lavorativa, fatta eccezione per i nuclei familiari mono parentali;

Possono fare domanda tutti coloro che posseggono la Cittadinanza Italiana o di un Paese
appartenente all’Unione europea ovvero cittadini di Paesi che non aderiscono all’Unione europea,
titolari di carta di soggiorno o possessori di regolare permesso di soggiorno;

Reddito ISEE del proprio nucleo familiare inferiore ad € 17.000,00;

Ai sensi dell’articolo 15 del nuovo Regolamento Comunale per l’erogazione dei servizi socio –
assistenziali, per il servizio reso può essere richiesta una compartecipazione in base al reddito
ISEE dichiarato per i possessori di ISEE superiore alla soglia per l’accesso ai servizi in maniera
gratuita (ISEE inferiore ad € 6.000,00).

GRADUATORIA

La graduatoria degli aspiranti verrà redatta in ordine crescente di ISEE rispettando le seguenti modalità:
a parità di ISEE la priorità verrà concessa ai nuclei familiari con almeno un membro che nel corso-
dell’annualità 2020 ha subito la perdita o riduzione di lavoro causa emergenza COVID;
in caso di ulteriore parità la priorità verrà concessa ai nuclei familiari con maggiore numero di figli-
minori a carico;

N. 15 POSTI IN GRADUATORIA A TEMPO PARZIALE POMERIDIANO

MODALITA’ DEL SERVIZIO
Il servizio funzionerà per almeno cinque giorni alla settimana: dal lunedì al venerdì con
sospensione durante il periodo natalizio e pasquale.
l’orario ridotto è dalle ore 14,30 alle ore 18,30 (pranzo escluso).

Il servizio verrà garantito a decorrere dal 01.01.2021 fino al 30.05.2021
L’Iscrizione Annuale (comprensiva di assicurazione) e gli eventuali pasti saranno a carico della famiglia.

I moduli della domanda potranno essere ritirati presso l’Ufficio Servizi Sociali del Comune di Cupra
Marittima o scaricati via internet al seguente indirizzo : www.comune.cupra-marittima.ap.it
Le domande, debitamente compilate e corredate della Certificazione ISEE 2020, del documento di identità
del richiedente e della scheda anagrafica lavorativa di almeno uno dei genitori e/o esercenti patria
potestà sui minori,  dovranno pervenire entro le ore 12.00 della data fissata per la scadenza presso
l’Ufficio Protocollo dello stesso Comune.

                                                                            
Cupra Marittima, lì

       IL RESPONSABILE dell’AREA
               COMANDANTE P.M.

              (Ten. Luigi Giorgio Locci)



DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 19-11-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 144 DELL’ANNO 11-11-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 11-11-020 Il Responsabile del servizio
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 16-11-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 19-11-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 6



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  07-12-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 07-12-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 19-11-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 7


